



Projekt- og evalueringsskabelon 2021

Projekt navn	Bokashiworkshop
Projektansvarlige fra lokaludvalget	
Projektansvarlige fra sekretariatet	Miljømedarbejder - Marie Svan Olsen
Hvilke aktiviteter består projektet af?	En workshop om bokashikompostering - enten fysisk i Træstribben eller som digital workshop.
Hvem er projektets målgrupper: Antal man forventer at henvende sig til:	Målgruppen er miljøbevidste Vesterbroere, der har lyst til at minimere affald og skaffe sig god og næringsholdig plantejord fx til planterne på altanen. Selve workshoppen er målrettet voksne, men børn kan sagtens være med i processen hjemme i køkkenet. I Træstribben vil der være plads til ca. 10-12 personer. På en digital workshop kan der være max 15 personer.
Samarbejdsparter	
Hvad er formålet med projektet?	<ul style="list-style-type: none"> • At formidle miljø og bæredygtighed på en måde, der direkte involverer og inddrager i processen, så deltagerne inspireres til og får mod på at handle bæredygtigt også derhjemme. • At skabe aktiviteter og liv i Træstribben, der skaber tilknytning til stedet og viser Træstribbens potentiale som mødested for lokale, grønne netværk.
Hvorfor er det et vigtigt formål?	Fordi det sparer CO2 - dels når der produceres mindre affald, men også fordi folk kan producere deres egen plantejord i stedet for at købe.
Hvilke resultater forventer vi?	At flere Vesterbroere får øjnene op for, at de kan kompostere i stedet for at smide ud.
Hvordan er aktiviteterne egnede til at opnå formålet?	<ul style="list-style-type: none"> • Fordi deltagerne allerede kommer i gang med bokashikomposteringen på workshoppen, og derfor meget let kan fortsætte hjemme. • Fordi workshoppen kan give deltagerne mod på at videreformidle deres viden hjemme i gårdene på Vesterbro, så endnu flere lærer bæredygtig kompostering, og så bedene i Vesterbros gårde jordforbedres med lokal muld.
Hvordan forventer vi, at projektet kan bidrage til bydelens udvikling?	Ved at sætte fokus på bæredygtige tiltag, som Vesterbroerne selv kan føre videre.
Hvordan spiller projektet sammen med LU's årsplan /indsatsområder?	Lokaludvalget har besluttet, at grønne projekter i Træstribben er et fokusområde.



Projekt- og evalueringsskabelon 2021

Samspil med politikker m.v. i Københavns Kommune:	Det lokale miljøarbejde
Har projektet nogle risici, som man skal være opmærksom på i forhold til realisering?	Coronarestriktioner kommer til at afgøre, om workshoppen bliver fysisk eller digital. En fysisk workshop er klart sjovest, men der skal kunne være mere end 5 deltagere.
Tidsplan	Som udgangspunkt afholdes workshoppen torsdag den 25. marts kl. 16-19 i Træstubben. Vi afventer dog regeringens udmeldinger om forsamlingsforbud. Alternativt kan workshoppen afholdes digitalt, eller datoen kan rykkes et par uger frem til efter påske.
Kommunikationsindsats:	Nyheder på facebook og hjemmeside samt opslag i formidlingsskabet ved Træstubben. Desuden skal der laves formidlingsmateriale og dokumentation af projektet, så flere kan inspireres til bæredygtige tiltag på Vesterbro.
Forventninger til lokaludvalget	Gerne deltagelse i workshoppen, så I kan inspirere til bæredygtige tiltag i jeres lokalområde eller forening - og gerne hjælp med at dele kommunikationen om Træstubbens natur- og miljøworkshops.
Forventninger til sekretariatet (hvilke opgaver ønsker vi sekretariatet skal hjælpe med?)	Miljømedarbejderen er ansvarlig for indkøb, kommunikation og formidling af projektet, deltager i workshoppen med fokus på den efterfølgende formidling af projektet. Såfremt workshoppen bliver digital, hjælper miljømedarbejderen med det tekniske.
Budget	Konsulentbistand - Forberedelse og undervisning: 4.000 kr. <u>Evt. materialer: 800 kr.</u> I alt: 4.800 kr. OBS: Materialeposten er primært 10-liters "mayonaisespande" med låg, som formentlig kan skaffes gratis, hvis caféer er åbne.



Projekt- og evalueringsskabelon 2021

Evaluering:

Blev aktiviteterne i projektet gennemført?	
Blev målgruppen i projektet nået?	
Fungerede samarbejdet med de øvrige parter?	
Blev tidsplanen overholdt?	
Stemte forventningerne til sekretariatet overens med virkeligheden?	
Blev budgettet overholdt?	
Hvilke resultater har projektet opnået samlet set?	
Bør projektet gentages igen næste år? (hvorfor/hvorfor ikke)	
Hvad og hvordan føder vi resultaterne af projektet ind til forvaltning og Borgerrepræsentationen?	
Andre bemærkninger?	